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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
DOŻYNKI W  
GMINIE JASIENICA 

Za nami Dożynki 
Gminne, ale także 
uroczystości w para-
fiach i sołectwach. 
Nasze wspólne Świę-
to Plonów 1 września 
zarówno podczas na-
bożeństwa, jak i po-
tem na Drzewiarzu, 

było okazją do podziękowania rolnikom i lu-
dziom, którzy na rzecz rolnictwa i przetwarzania 
żywności pracują na co dzień. 

W amfiteatrze podkreśliłem, że chociaż ten 
raz w roku każdy z nas, który nie jest z rolnic-
twem związany, podczas dożynek ma okazję na 
chwilę refleksji, może okazać wdzięczność za 
trud pracy na roli. To też chwila, aby zdać sobie 
sprawę, że nasze życie składa się z drobnych ra-
dości, jak choćby z tego, że mamy chleb, że nie 
cierpimy z powodu głodu i niedostatku. I sami 
możemy dawać tę radość wokół, najbliższym, 
przyjaciołom, sąsiadom. Okazywać, jak ważne 
jest to, aby być jak ten chleb – dobrym człowie-
kiem. Cieszę się, że w naszej społeczności to dość 
powszechne zachowania, że takich momentów 
radości i wdzięczności dla drugiego człowieka nie 
brakuje. 

Przy tej okazji składam serdeczne podzięko-
wania dla wszystkich osób, stowarzyszeń i insty-
tucji, które przyczyniły się do tego, że nasze Do-
żynki Gminne wypadły tak wspaniale. Bardzo 
wielu z nas się do tego przyczyniło: rolnicy sołty-
si, rady sołeckie, radni, panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich, druhowie z Ochotniczych Straży Po-
żarnych, zespoły artystyczne i muzycy. Dziękuję 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Jasienicy z pa-
nią dyrektor Agnieszką Bronowską, a także pra-
cownikom Urzędu Gminy, którzy pomagali przy 
organizacji i w przebiegu naszego święta. 

Jak wspomniałem, dożynki organizowane by-
ły też parafiach i sołectwach naszej gminy. Chcia-
łem podziękować za organizację tych uroczysto-
ści, bo to również wyraz naszych bogatych trady-
cji i kolejny dowód na naszą wdzięczność wobec 

rolniczego dziedzictwa naszych miejscowości. 
Dziękuję wiernym parafii Narodzenia św. Jana 
Chrzciciela w Rudzicy za organizację dożynek, 
które zgromadziły rolników i mieszkańców z so-
łectw Rudzica, Iłownica i Landek. Dziękuję rów-
nież mieszkańcom i stowarzyszeniom z Między-
rzecza Górnego oraz Mazańcowic, gdzie także 
zorganizowano dożynki we własnym gronie. Do-
żynki Sołecko-Parafialne odbyły się również w 
Bierach, a w Jasienicy dodatkowo także dożynki 
parafialne, za co też bardzo serdecznie dziękuję. 
DUŻA DZIAŁKA NA STREFIE 

Zachęcam inwestorów do zapoznania się z 
naszą najnowszą ofertą sprzedaży gruntów na Ja-
sienickiej Niskoemisyjnej Strefie Ekonomicznej. 
Otworzyliśmy bowiem postępowanie przetargowe 
na sprzedaż kolejnej działki, wyjątkowo dużej, bo 
liczącej łącznie blisko13 hektarów. Przetarg ustny 
odbędzie się 11 października, do 4 października 
można się zgłaszać poprzez wpłacenie wadium w 
wysokości 1,94 miliona złotych, co stanowi 5 
procent ceny wywoławczej, a więc 38 800 800 
złotych netto czyli 47 724 984 zł brutto. 

Celowo scaliliśmy w jeden teren cztery są-
siadujące ze sobą działki, aby uzyskać grunt o du-
żej powierzchni, bowiem pozyskaliśmy informa-
cję, że na rynku jest zapotrzebowanie właśnie na 
tak wielkie areały terenów przemysłowych, a z 
drugiej strony w naszym regionie nikt czymś tak 
dużym nie dysponuje. Pojawiła się więc okazja, 
aby nasza Gmina uzyskała dodatkowy wysoki do-
chód ze sprzedaży gruntów. 

JUBILEUSZ STRAŻAKÓW Z MAZAŃCOWIC 
W Mazańcowicach w sobotę 7 września uro-

czyście świętowaliśmy jubileusz 125-lecia tutej-
szej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Ser-
decznie pogratulowałem druhom i podziękowa-
łem za ofiarność. Odwołałem się do ich chlub-
nych, ale i bolesnych tradycji, m.in. związanych z 
tragicznym przebiegiem akcji ratowniczej w cze-
chowickiej Rafinerii Nafty, gdy zginęła młoda 
druhna Halina Dzidówna z tutejszej Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej. 

Tradycje ruchu strażackiego w naszej gminie, 
gotowości, aby nieść ratunek innym ludziom, 
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są bardzo silne, odkąd na przełomie XIX i XX w. 
masowo powstawały, jak wtedy mówiono, ochot-
nicze straże ogniowe. Po raz kolejny podkreślam 
swoją wdzięczność za to, że są tacy ludzie wśród 
nas, którzy poświęcają swój czas, ale i nieraz 
zdrowie i życie, aby zapewnić nam bezpieczeń-
stwo. Właściwie nie ma miesiąca, aby nie okazy-
wało się, jak bardzo potrzebna jest naszej gminnej 
społeczności ich służba, gdy interweniują w ko-
lejnych akcjach. Taka uroczystość jubileuszowa, 
jak teraz w Mazańcowicach, to dobra okazja, aby 
o tym przypomnieć. 
ROZPOCZĄŁ SIĘ ROK SZKOLNY 

Mamy wrzesień, a więc po wakacjach 
uczniowie wrócili do szkół. W poniedziałek 2 
września wzięliśmy udział w uroczystej gminnej 
inauguracji roku szkolnego w placówce w Jasie-
nicy. Życzyłem uczniom, aby dobrze wykorzystali 
czas, jaki spędzają w szkole, czerpali z umiejętno-
ści swoich nauczycieli, aby nabyli tutaj wiedzę i 
mądrość, które następnie w dorosłym życiu będą 
mieli okazję z nawiązką spożytkować. 

Nauczycielom życzyłem wytrwałości i 
przede wszystkim satysfakcji z dzielenia się z 
młodym pokoleniem swoją wiedzą, umiejętno-
ściami i mądrością. Podziękowałem także rodzi-
com uczniów, że przykładają wagę do wykształ-
cenia swoich dzieci. Podkreśliłem, że wszyscy 
dorośli biorą udział w procesie wychowania ko-
lejnych pokoleń, wszyscy więc powinniśmy się 
czuć za nie odpowiedzialni i przede wszystkim 
przez własny przykład codziennego życia uczyć 
najmłodszych i przygotowywać ich do dorosłości. 

ODNOWIONE SZKOŁY 
Wakacje jak co roku były okresem, w którym 

wszystkie placówki oświatowe przeszły remonty. 
W zdecydowanej większości były to drobne na-
prawy, wynikające z bieżącej eksploatacji budyn-
ków. Mówiąc wprost, energia dzieci i młodzieży 
czasami znajduje ujście w „szkolnych murach”. 
Warto jednak podkreślić, że obiekty szkolne przez 
ostatnie dwie dekady przeszły gruntowne remonty 
i modernizacje, co poprawiło ich stan techniczny. 
Obecnie budynki spełniają wszystkie wysokie 
normy, jakie obowiązują dla tego typu placówek 
w cywilizowanym świecie. 

Stopniowo powiększamy też budynki szkol-
ne, bo z jednej strony zmusiła nas do tego reforma 
szkolnictwa, która powiększyła szkoły podsta-
wowe o dwa dodatkowe roczniki, ale z drugiej 
strony też przybywa nam nowych mieszkańców, a 
więc i dzieci. Toteż stworzyliśmy więc dodatkową 
przestrzeń do nauki w Międzyrzeczu Górnym i 
Świętoszówce, kończy się rozbudowa szkoły w 

Iłownicy, rozpoczynamy kolejną rozbudowę w 
Wieszczętach i przymierzamy się również do 
Grodźca. 

WIĘKSZA SZKOŁA W WIESZCZĘTACH 
Wspomniałem o rozbudowie szkoły w 

Wieszczętach, inwestycja właśnie się rozpoczyna. 
Podobnie, jak miało to miejsce w przypadku Mię-
dzyrzecza Górnego, Świętoszówki i teraz Iłowni-
cy, będzie to dodatkowy segment dydaktyczny, 
architektonicznie dopasowany do głównego bu-
dynku szkolnego, połączony z nim przewiązką na 
każdej z kondygnacji. Będzie też osobne wejście i 
winda, co ułatwi poruszanie się osób niepełno-
sprawnych ruchowo. 

Inwestycja będzie kosztować prawie 7 milio-
nów złotych, z tego blisko 6 milionów udało nam 
się pozyskać z rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych. 

EKOPRACOWNIA W MAZAŃCOWICACH 
Z mniejszych inwestycji oświatowych warto 

wymienić Ekopracownię pod chmurką, jaką two-
rzy szkoła w Mazańcowicach z dotacji uzyskanej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Jak sama 
nazwa mówi, będzie to przestrzeń obok szkoły, 
zagospodarowana na potrzeby zajęć z nauk przy-
rodniczych, z odpowiednim wyposażeniem, słu-
żącym do łatwiejszego przyswajania wiedzy o 
świecie i naturze. 

Gratuluję szkole tej inicjatywy, bo wykorzy-
stała pojawiające się możliwości z grantów Fun-
duszu, aby rozszerzyć własne możliwości dydak-
tyczne. 

DODATKOWE ZAJĘCIA SZKOLNE 
Udało nam się również pozyskać duże dofi-

nansowanie – rzędu blisko 3,3 miliona złotych – 
do organizacji dodatkowych zajęć w siedmiu pla-
cówkach oświatowych naszej gminy. Warto pod-
kreślić, że wszystkich wniosków o grant z całego 
województwa śląskiego było 219, a dofinansowa-
nie otrzymało jedynie 139, w tym właśnie 7 z na-
szej gminy. Środki zostaną przeznaczone na orga-
nizację dodatkowych zajęć zarówno wyrównaw-
czych, jak i z najzdolniejszymi uczniami. Przy 
okazji też szkoły wzbogacą się o nowy sprzęt, a 
nauczyciele poszerzą swoje kwalifikacje. Łącznie 
projekty obliczone są na wsparcie edukacji ponad 
1760 uczniów naszych szkół. 

ZMIANY NA STANOWISKACH DYREKTORÓW 
Chciałem poinformować o jeszcze jednej 

sprawie związanej z naszym gminnym szkolnic-
twem. Od września nową dyrektor  



4  wrzesień 2024 

str 5 

 

RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w 
Jasienicy została pani Jolanta Tomik. Objęła sta-
nowisko, jakie przez wiele lat zajmowała pani Ur-
szula Bujok, która odeszła na emeryturę. Pani 
Tomik dotychczas kierowała Zespołem Szkolno-
Przedszkolnym w Grodźcu. Na tym stanowisku z 
kolei zastąpiła ją jako pełniąca obowiązki pani 
Barbara Kabat. 

Z nowym rokiem szkolnym doszło do jeszcze 
jednej zmiany, bowiem stanowisko dyrektora Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Rudzicy objęła 
pani Iwona Szcząchor. Wcześniej przez wiele lat 
dyrektorem była tutaj pani Alicja Radgowska, 
która także niedawno przeszła na emeryturę. No-
wym paniom dyrektor życzę wytrwałości i wiele 
energii w pełnieniu odpowiedzialnych i trudnych 
funkcji kierowania placówkami oświatowymi. 

RUSZYŁA PRZEBUDOWA RONDA 
Właśnie rozpoczęły się prace budowlane w 

sąsiedztwie Urzędu Gminy Jasienica przy budo-
wie nowego ronda przy ul. Międzyrzeckiej i łącz-
nika po nowym śladzie z ul. Międzyrzeckiej do 
ul. Strumieńskiej, gdzie na wysokości szkoły tak-
że powstanie nowe rondo. Przypomnę, że to środ-
kowy element przebudowy całego układu komu-
nikacyjnego na zjeździe od strony Bielska z drogi 
ekspresowej S52 i wjeździe na nią po drugiej 
stronie w rejonie biblioteki. Drugi element, a więc 
rondo przy szkole i przebudowa ul. Strumieńskiej 
w tym rejonie, jest na etapie projektowania, za-
rządza tym Powiat Bielski. Trzecią część, rondo 
koło biblioteki, przejęliśmy na siebie, aby przy-
spieszyć proces budowy, ona również jest na eta-
pie projektowania. 

Obecna inwestycja na razie odbywa się na te-
renie niezamieszkałej działki obok drogi, uzgod-
niliśmy z wykonawcą, aby właśnie tak podzielić 
proces budowy. Jednak pod koniec roku ekipy 
budowlane będą musiały rozpocząć prace na ist-
niejącej drodze i wtedy będziemy musieli liczyć 
się z utrudnieniami. 

UPAMIĘTNIENIE ZAMORDOWANYCH 
Na Prochowni w Międzyrzeczu Górnym pod 

powstałym w ubiegłym roku pomnikiem w imie-
niu całej naszej gminnej społeczności zastępca 
wójta pan Krzysztof Wieczerzak, a także radni i 
przedstawiciele organizacji z Międzyrzecza Gór-
nego i Międzyrzecza Dolnego złożyli kwiaty. 

Uroczystość odbyła się w piątek 23 sierpnia 
w europejskim dniu pamięci ofiar stalinizmu i na-
zizmu. To właściwe określenie, bowiem w tym 
miejscu podczas wojny Niemcy sprowadzili 10 
Polaków, o których nic nie wiadomo, i rozstrzelali 
na oczach ściągniętych siłą mieszkańców Między-

rzecza. Pomnik i uroczystość przywracają pamięć 
o tych ludziach, o ich cierpieniu i męczeństwie. 

PLAC ZABAW ODNOWIONY 
Po akcie wandalizmu, do jakiego doszło w 

ubiegłym roku, przeprowadziliśmy modernizację 
zniszczonej części placu zabaw przy ul. Słonecz-
nej w Jasienicy. Dzieci mają obecnie tutaj nowe 
urządzenia do zabawy: zjeżdżalnię, drabinki i 
pomost, a także ścianę wspinaczkową. 
MARKI TURYSTYCZNE I FORUM REGIONÓW 

W poniedziałek 2 września w Cieszynie nasz 
region gościł przedstawicieli wszystkich 12 Pol-
skich Marek Turystycznych. Było to spotkanie 
studyjne. Jako prezes Stowarzyszenia Rozwoju i 
Współpracy Regionalnej „Olza” miałem przy-
jemność przywitać uczestników. Oprócz reprezen-
tantów regionów, które promują się poprzez pro-
jekt Polskiej Marki Turystycznej, była obecna 
m.in. przedstawiciel Ministerstwa Sportu i Tury-
styki. 

Przypomnę, że Marka Turystyczna to idea 
obejmująca cały region – w naszym przypadku 
Śląsk Cieszyński, a razem z najbliższymi sąsia-
dami, a więc marką Beskidy, cały subregion połu-
dniowy województwa śląskiego – pod kątem 
atrakcji turystycznych. Chodzi o promowanie 
bardziej lub mniej znanych atrakcji, a tych prze-
cież u nas nie brakuje. Zarazem działalność Marki 
to także właściwa organizacja ruchu turystyczne-
go, zarządzanie, pomoc w przygotowaniu i wypo-
zycjonowaniu tych atrakcji w odpowiednim for-
macie, trafiającym do określonych grup odwie-
dzających, na których nam może szczególnie za-
leżeć. W takiej organizacji, jaką są Polskie Marki 
Turystyczne, możemy wzajemnie się wspierać i 
liczyć na odpowiednią ekspercką pomoc i doradz-
two. 

Warto też przy tej okazji zapowiedzieć, że od 
25 do 27 września będziemy jako Euroregion 
Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko gospoda-
rzami innego ogólnopolskiego spotkania, a mia-
nowicie Forum Polskich Regionów Granicznych. 
Spotkania odbędą się w wielu miejscach na Ślą-
sku Cieszyńskim, jednym z nich będzie nasz 
Ogród Tradycji na terenie Drzewiarza przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Jasienicy. 

Przypomnę, że takich transgranicznych euro-
regionów mamy w całej Polsce 16. Nie chcę wy-
powiadać się za wszystkich, ale akurat w naszym 
przygranicznym trójkącie, współpraca polsko-
czeska, a w ostatnich latach także z przygranicz-
nymi samorządami słowackimi, bardzo dobrze się 
układa. Nie tylko wspólnie realizujemy projekty, 
zarówno inwestycyjne, jak i tzw. miękkie, 
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polegające na przeprowadzaniu zajęć, szkoleń, 
spotkań różnego rodzaju grup. Ważnym elemen-
tem tej współpracy jest wzajemne poznawanie się, 
swoich zwyczajów, tradycji, kultury. Również tej 
współczesnej, co wielu artystom, ludziom kultury 
czy pasjonatom w jakichś innych dziedzinach da-
je szansę na szersze zaprezentowanie swoich 
umiejętności i osiągnięć. 
GRATULACJE ZA SUKCESY 

Chcę pogratulować tym mieszkańcom naszej 
gminy, którzy w ostatnich tygodniach odnieśli 
sukcesy w uprawianych przez siebie dyscyplinach 
sportowych. I tak sporym sukcesem zakończył się 
debiut na Igrzyskach Paraolimpijskich mieszkań-
ca Rudzicy Damiana Iskrzyckiego, który w parze 
z Dariuszem Borowskim, również z Rudzicy, za-
jął czwarte miejsce w bocci. Gratuluję, bo jeszcze 
żaden z Polaków na imprezie tej rangi nie zajął 
tak wysokiego miejsca w tej dyscyplinie. 

Gratuluję również Tomaszowi Kruczkowi z 
Łazów, który wygrał swój kolejny ultramaraton, 
tym razem podwójny, podczas zawodów Double 
Iron Man Challenge w Bolesławcu nad Prosną. 
Przypomnę, że przed dwoma miesiącami Tomasz 
Kruczek zwyciężył na jeszcze dłuższym dystansie 
– potrójnym ultramaratonie podczas Pucharu 
Świata Bretzel Ultra Tri w Colmar we Francji. 

Bardzo serdeczne gratulacje składam również 
naszym utytułowanym już badmintonistom: Julii 
Piwowar i Michałowi Szczypce, zawodnikom Be-
skidzkiego Klubu Badmintona Set Mazańcowice. 
Oboje są w składzie kadry narodowej badmintona 
i wystąpili w drużynowym turnieju President Cup 
w Trenczynie na Słowacji. Nasza reprezentacja 
wygrała w pięknym stylu cały turniej, wygrywa-
jąc też wszystkie mecze w fazie grupowej, a tym 
samym w fazie pucharowej startując z pierwszego 
miejsca. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

BĘDZIE RONDO, POTEM KOLEJNE 
Rozpoczęły się prace koło Urzędu Gminy 

przy budowie nowego ronda i łącznika z ul. Mię-
dzyrzeckiej do Strumieńskiej. To część przebu-
dowy układu komunikacyjnego, który ułatwi 
przejazd w rejonie węzła drogi ekspresowej S52 
w Jasienicy. 

– Rondo i nowy łącznik w części rozładują 
korki samochodów, jakie tworzą się przy zjeździe 
z dwupasmówki od strony Bielska, a także pod-
czas przejazdu pod wiaduktem. Ostateczny efekt 
uzyskamy jednak dopiero po wybudowaniu całe-
go nowego układu komunikacyjnego, a więc jed-
nego ronda przy ul. Strumieńskiej koło szkoły 
oraz kolejnego przy bibliotece. W tym pierwszym 
przypadku Powiat Bielski przygotowuje się już do 
rozpoczęcia budowy wraz z całym odcinkiem uli-
cy Strumieńskiej – wyjaśnia wójt Janusz Pierzy-
na. 

Umowę na wykonanie inwestycji „Rozbudo-
wa układu drogowego w sąsiedztwie węzła drogi 
ekspresowej S52 w Jasienicy – etap II” w syste-
mie „zaprojektuj i wybuduj” wójt podpisał w 
kwietniu tamtego roku, przez pierwszy okres 
trwały więc prace projektowe. Obecnie wyko-
nawca rozpoczął prace w terenie, mają potrwać 
do sierpnia przyszłego roku. Inwestycja obejmie 
budowę ronda na ul. Międzyrzeckiej oraz drogi 
poprowadzonej po nowym śladzie od ronda, koło 
Biedronki do ul. Strumieńskiej w rejonie szkoły. 
Łącznik długości ok. 220 m stanowić będzie ro-
dzaj obwodnicy dla centrum Jasienicy, z chodni-
kiem, oświetleniem i kanalizacją deszczową. Aby 

umożliwić jego wybudowanie, przed pięcioma la-
ty wójt Janusz Pierzyna kosztem 2,5 mln zł do-
prowadził do wykupienia prywatnych gruntów, po 
których obecnie wieść będzie nowa droga. Ta 
część kosztować będzie 9 894 513 zł, z tego 95 
proc., a więc 9 399 787,35 zł pochodzi z dofinan-
sowania pozyskanego przez wójta Janusza Pie-
rzynę z Polskiego Ładu, zaś 494 725,65 zł dołoży 
Gmina Jasienica z własnego budżetu. 

Nowa droga będzie się łączyć z zaplanowa-
nym drugim rondem, jakie powstanie w rejonie 
szkoły na ul. Strumieńskiej. Kolejne rondo, trze-
cie, powstanie także koło biblioteki, rozdzielając 
ruch prowadzący od strony Urzędu Gminy, krzy-
żówki w Jasienicy, a także zjazdu z dwupasmów-
ki od strony Skoczowa. Jak wspomniano, rondo 
koło szkoły zbuduje Powiat Bielski, zaś budowę 
ronda koło biblioteki przejęła Gmina Jasienica. 
Wójt Janusz Pierzyna uznał, że w ten sposób pra-
ce będą mogły zostać przyspieszone i pozyskał na 
ten cel 1 231 694,95 zł dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Podczas przetar-
gu w kwietniu tego roku wynegocjował z wyko-
nawcą cenę na 3 875 238 zł. Obecnie trwa projek-
towanie tej części nowego układu komunikacyj-
nego. 

Obecne prace terenowe odbywają się na za-
kupionych niezagospodarowanych gruntach i na 
razie nie powodują utrudnień. Pod koniec roku 
roboty obejmą już obecne drogi, przy przebudo-
wie ul. Międzyrzeckiej i budowie ronda, wtedy 
należy liczyć się z większymi utrudnieniami. 
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KWIATY POD POMNIKIEM POLEGŁYCH 
Wicewójt Krzysztof Wieczerzak, stowa-

rzyszenia i mieszkańcy Międzyrzecza Górnego 
i Międzyrzecza Dolnego złożyli kwiaty pod 
ufundowanym przed rokiem pomnikiem upa-
miętniającym rozstrzelanie przez Niemców 10 
nieznanych Polaków. 

Uroczystość na Prochowni w Międzyrzeczu 
Górnym odbyła się w piątek 23 sierpnia w euro-
pejskim dniu pamięci ofiar stalinizmu i nazizmu. 
Wicewójt przypomniał historię związaną z po-
wstaniem pomnika. Upamiętnia on przyprowa-
dzonych 17 czerwca 1942 r. przez Niemców i 
rozstrzelanych w tym miejscu 10 nieznanych Po-
laków. Sprowadzono wtedy siłą mieszkańców 
Międzyrzecza, aby przyglądali się egzekucji. 

Po wojnie mieszkańcy postawili w tym miej-
scu krzyż, a potem wojsko, które dysponowało te-
renem, na starej wartowni ufundowało tablicę 
pamiątkową. Zaginęła ona po rozbiórce budynku 
w latach 80. ub. wieku. Przed rokiem z inicjatywy 
mieszkańców Międzyrzecza i Instytutu Pamięci 
Narodowej przy wejściu na Prochownię wybudo-
wano głaz z tablicą upamiętniającą zamordowa-
nych. 

Piątkowym uroczystościom towarzyszyły 
warta honorowa strażaków i Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej z OSP Międzyrzecze Górne, a 
także poczty sztandarowe OSP Międzyrzecze 
Górne, OSP Międzyrzecze Dolne i Stowarzysze-
nia Przyjaciół Międzyrzecza. Wicewójt Krzysztof 
Wieczerzak i reprezentanci tych organizacji zło-
żyli również kwiaty, a wraz z nimi radni Genowe-
fa Kopeć, Urszula Biegun, Wiesław Czarniecki i  

Tomasz Osuch, przedstawiciele rad sołeckich, 
Kół Gospodyń Wiejskich, Związku Emerytów i 
Rencistów oraz mieszkańcy miejscowości. Modli-
twę za zmarłych i za godną pamięć poprowadził 
proboszcz parafii w Międzyrzeczu ks. Jan Waluś. 

PLAC ZABAW PRZYWRÓCONY 
Nowe urządzenia do zabawy ze zjeżdżalnią, 

drabinkami i pomostem, a także ściana wspinacz-
kowa stanęły na odnowionym placu zabaw przy 
ul. Słonecznej w Jasienicy, zniszczonym przed 
rokiem. 

Przypomnijmy, przed rokiem w nocy z nie-
dzieli na poniedziałek 28 sierpnia mieszkańców 
okolicznych domów obudziła łuna pożaru do-
strzegalnego nad miejscem zlokalizowania placu 
zabaw przy ul. Słonecznej. Okazało się, że ktoś 
podpalił urządzenia tego popularnego wśród ma-
luchów i ich rodziców miejsca zabaw. Choć na 
szczęście pożar udało się szybko ugasić, to znisz-
czenia były ogromne: doszczętnie spłonął zestaw 
zabawowy ze zjeżdżalnią, zniszczono także 
ściankę wspinaczkową, tablicę z regulaminem 
oraz podłoże z tworzywa sztucznego. Straty wy-
ceniono na 35 tys. zł. – Ulubione miejsce zabaw 
dzieci i spotkań całych rodzin zamieniło się w 
zgliszcza. Bardziej niż straty materialne karygod-
na była jednak bezmyślność tego czynu, znisz-

czenie czegoś, co z powodzeniem służyło całej 
naszej społeczności – mówił wójt Janusz Pierzy-
na, który od razu zadeklarował przewrócenie pla-
cu zabaw do użytku. 

Wyrządzone szkody miały swoje poważne 
konsekwencje. Nie wystarczyło bowiem zamienić 
zniszczonych zabawek nowymi, lecz w tym celu 
trzeba było najpierw usunąć spalone części ze-
stawu zabawowego, zniszczonej ścianki wspi-
naczkowej, regulaminu placu zabaw oraz znisz-
czonej maty przerostowej wraz z fundamentami, 
które dla bezpieczeństwa stabilizowały konstruk-
cje urządzeń. Obecnie wykonane prace polegały 
na zbudowaniu najpierw nowych fundamentów 
pod zestaw zabawowy, następnie montaż nowego 
zestawu zabawowego ze zjeżdżalnią i drabinką, 
maty przerostowej rozłożonej dla bezpieczeństwa 
małych użytkowników, a także ścianki wspinacz-
kowej i tablicy regulaminu placu zabaw. Koszt 
remontu wyniósł 44544,40 zł. Warto dodać, że 
sprawcy wkrótce zostali ujęci. 
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DOŻYNKI GMINNE W JASIENICY 
Barwny korowód, ozdobione wozy, wspaniałe 

wieńce z tegorocznych plonów oraz tradycyjna lu-
dowa muzyka sprawiły, że cała gmina Jasienica tęt-
niła radosnym świętowaniem podczas Dożynek 
Gminnych. 

Tegoroczną uroczystość rozpoczęła wizyta u 
dożynkowych gazdów Anny i Waldemara Kuklów, 
rolników z sołectwa Jasienica, hodowców 150 sztuk 
krów mlecznych. Gospodarze przyjęli gości i po-
częstowali wszystkich tradycyjnym kołaczem, a ce-
remonii towarzyszyła muzyka Zespołu Regionalne-
go „Międzyrzeczanie” oraz Orkiestry Dętej z Jasie-
nicy pod batutą Józefa Mamicy. 

Następnie, uczestnicy udali się do kościoła 
ewangelickiego w Jasienicy, gdzie odbyło się dzięk-
czynne nabożeństwo za tegoroczne zbiory. W mo-
dlitwie wzięli udział duchowni z parafii w gminie 
Jasienica i Jaworze, proboszcz ks. Władysław Wan-
tulok, proboszcz pomocniczy ks. Andrzej Krzykow-
ski, ks. Piotr Janik, ks. Andrzej Dyczek oraz pro-
boszcz rzymskokatolickiej parafii z Mazańcowic ks. 
Piotr Grochowiecki. 

Po nabożeństwie barwny korowód dożynkowy 
skierował się na tereny Drzewiarza. Rolnicy wraz z 
rodzinami i znajomymi, reprezentanci wszystkich 
sołectw oraz organizacji z terenu gminy Jasienica w 
tradycyjnych strojach, z wieńcami i koszami peł-
nymi owoców ziemi, prezentując bogactwo tego-
rocznych plonów, przejechali ulicami Międzyrzecką 
i Cisową  ku amfiteatrowi przy Gminnym Ośrodku 
Kultury. Tutaj wójt Janusz Pierzyna wraz z prze-
wodniczącym Rady Gminy Czesławem Machalicą, 
odebrali wieńce, przygotowane przez każde z so-
łectw. 

– Każdy z nas, niezależnie od profesji, powi-
nien znaleźć chwilę na refleksję i wdzięczność dla 
tych, którzy pracują na roli. Dziękujmy za to, że 
mogliśmy dziś wstać, uściskać bliskich, wyciągnąć 
rękę do potrzebujących. To małe momenty naszej 
codziennej radości. I to one przypominają nam, że 
ważne jest bycie dobrym jak chleb. Tym chlebem 
dzielimy się z innymi, dzielimy się między sobą – 
mówił Janusz Pierzyna. 

Wójt złożył też podziękowania. – Chcę podzię-
kować rolnikom, ich rodzinom, a także wszystkim 
ludziom, którzy w różnym stopniu wspierają pracę 
rolników, pomagają w tym, aby tego chleba nam 

wszystkim nigdy nie zabrakło. Dziękuję rolnikom, 
bo uprawiają rolę, przekazaną im przez przodków, i 
z poświęceniem dbają o tę ziemię, aby przekazać ją 
przyszłym pokoleniom. Dziękuję za ten rok ciężkiej 
pracy, dla Jasienicy – dziękował wójt Janusz Pie-
rzyna. 

– Dziękuję też pozostałym, którzy tworzą do-
brobyt naszej gminy, codzienną pracą, przedsiębior-
com. Dziękuję sołtysom, radom sołeckim, organiza-
cjom i Radzie Gminy za ich wkład w rozwój naszej 
gminy. Wasza praca jest nieoceniona. Dziękuję za 
kolejny rok wspólnej pracy i życzę kolejnego do-
brego roku – dodawał wójt Janusz Pierzyna. Po-
dziękował również organizatorom dożynek, Gmin-
nemu Ośrodkowi Kultury w Jasienicy z dyrektor 
Agnieszką Bronowską, osobom pomagającą zabez-
pieczyć przejazd i samą imprezę, strażakom, pa-
niom z Kół Gospodyń Wiejskich, pracownikom 
Urzędu Gminy. 

Wójt przywitał też gości, wśród których byli 
m.in.: poseł Małgorzata Pępek, radny Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego Marcin Szarek, dyrektor biel-
skiego oddziału Wojewódzkiego Ośrodka Doradz-
twa Rolniczego Magdalena Jakubiec, prezes Radia 
Bielsko Jerzy Handzlik. 

Główna ceremonia dożynkowa, w wykonaniu 
Zespołu Regionalnego „Jasieniczanka”, stanowiła 
centralny punkt programu uroczystości. Zespół, 
prezentując tradycyjne pieśni i tańce, wprowadził 
wszystkich w atmosferę dawnych obrzędów dożyn-
kowych, podkreślając znaczenie i wagę tego święta. 

Po oficjalnej części, a więc po ceremonii prze-
kazania wieńców, pokrojeniu przez wójta chleba i 
rozniesienia go wśród wszystkich uczestników do-
żynek, rozpoczęła się zabawa. Wystąpił zespół Du-
doski, następnie publiczność bawiła się przy wystę-
pie zespołu PrzemeQ Band, zaś wieczór uświetnił 
koncert zespołu Weź Nie Pytaj. Festyn dożynkowy 
trwał do późnych godzin wieczornych przy dźwię-
kach zespołu Preludium.  

Wspaniała atmosfera, pyszne regionalne potra-
wy oraz wspólna zabawa na świeżym powietrzu 
sprawiły, że tegoroczne dożynki były niezapomnia-
nym przeżyciem dla wszystkich uczestników. 

Patronat medialny nad wydarzeniem objęły „Jasienica” – miesięcz-

nik samorządowy gminy, Radio Bielsko oraz portal OX.PL. 
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DOŻYNKI SOŁECKIE I PARAFIALNE W GMINIE JASIENICA 
W dniach 24-25 sierpnia, w pięciu sołectwach gminy Jasienica odbyły się uroczystości dożynko-

we, podczas których społeczności lokalne dziękowały za tegoroczne plony. 

DOŻYNKI PARAFIALNE W RUDZICY 

W sobotę 24 sierpnia w parafii pw. Narodzenia 
św. Jana Chrzciciela w Rudzicy odbyły się dożynki 
parafialne, które zgromadziły mieszkańców sołectw 
Rudzica, Iłownica i Landek. Uroczystości rozpoczę-
ły się mszą świętą dziękczynną, której przewodni-
czył proboszcz parafii ks. Łukasz Jończy. W mszy 
uczestniczyli również ks. wikariusz Tomasz Mich-
niok, ks. wikariusz Jakub Kuliński oraz ks. senior 
Jan Gustyn. Była to pierwsza eucharystia odprawio-
na w rudzickim kościele przez nowego proboszcza i 
wikariusza. 

Po mszy uczestnicy przemaszerowali w uroczy-
stym korowodzie do amfiteatru przy filii Gminnego 
Ośrodka Kultury w Rudzicy. Orkiestra Dęta z Jasie-
nicy towarzyszyła zarówno podczas mszy, jak i 
przemarszu, nadając wydarzeniu wyjątkowy charak-
ter. Zebranych gości, rolników i mieszkańców 
przywitał sołtys Rudzicy, a zarazem przewodniczący 
Rady Gminy, Czesław Machalica. 

Wójt Gminy Jasienica, Janusz Pierzyna skiero-
wał do zebranych słowa podziękowania za trud 
ciężkiej pracy rolników. – Dożynki to rzadki czas w 
ciągu roku, gdy mamy okazję do refleksji, chwilę na 
zastanowienie się i wyrażenie dziękczynienia. Sia-
damy przy wspólnym stole, aby podziękować za da-
ry ziemi Stwórcy i tym, którzy pracują na roli – 
mówił wójt. 

Uroczystość uświetnił występ zespołu „Dudo-
ski”, a następnie rozpoczęła się biesiada, podczas 
której do tańca przygrywał zespół „Intro”. Obcho-
dom dożynek towarzyszyła piękna pogoda i wy-  

jątkowa atmosfera modlitwy, wdzięczności i 
radości. Organizatorami wydarzenia były Rady 
Sołeckie i Koła Gospodyń Wiejskich z Rudzi-
cy, Iłownicy i Landeku, Ochotnicza Straż Po-
żarna z Rudzicy oraz Kółko Rolnicze z Rudzi-
cy. 

DOŻYNKI SOŁECKIE W MIĘDZYRZECZU GÓRNYM 

Również w sobotę 24 sierpnia odby-
ły się dożynki sołeckie w Międzyrzeczu 
Górnym, zorganizowane przez Sołtysa, 
Radę Sołecką, Ochotniczą Straż Pożarną 
oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Między-
rzecza. Obchody zainaugurowano mszą 
dożynkową w kościele św. Marcina, ce-
lebrowaną przez proboszcza Jana Walu-
sia. W wydarzeniu wziął udział wójt 
wraz z małżonką. Po mszy mieszkańcy 
przejechali w uroczystym korowodzie na 
plac przy OSP w Międzyrzeczu Górnym. 

W programie znalazły się występy 
Zespołu Regionalnego „Międzyrze-
czanie” z Kapelą „Stela”, a także festyn 
dożynkowy z DJ Kris Freak. Dla uczest-
ników przygotowano liczne atrakcje, w 

tym stoiska gastronomiczne, dmuchańce dla dzieci, kolo-
rowe warkoczyki oraz pokazy pierwszej pomocy zorgani-
zowane przez OSP Międzyrzecze Górne.  
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DOŻYNKI SOŁECKIE W MAZAŃCOWICACH 

Z kolei w niedzielę 25 sierpnia w Mazańcowicach dożynki 

sołeckie rozpoczęły się przemarszem Orkiestry Dętej OSP Ma-

zańcowice pod batutą Mieczysława Orlickiego do miejscowego 
kościoła, gdzie została odprawiona uroczysta msza święta. 

Mieszkańcy oraz przedstawiciele lokalnych organizacji, w tym 

strażacy, członkinie Koła Gospodyń Wiejskich, Chór Mieszany 

„Hejnał Mazańcowice”, orkiestra oraz radni sołectwa i gminy, 
wspólnie świętowali to wyjątkowe wydarzenie. Podczas dożynek 

można było zakupić pyszne kołacze upieczone przez członkinie 

Koła Gospodyń Wiejskich. Sołtys Mazańcowic Tomasz Donocik 

w krótkiej przemowie wyraził wdzięczność za obecność miesz-
kańców oraz pomoc w dalszym rozwoju sołectwa, podkreślając, 

że dożynki można uznać za udane. 

DOŻYNKI 
SOŁECKO-PARAFIALNE W BIERACH 

W Bierach niedzielne uroczystości dożynkowe 
miały charakter sołecko-parafialny. Centralnym 

punktem obchodów była msza dożynkowa, po któ-

rej mieszkańcy przemaszerowali w korowodzie do-

żynkowym przy akompaniamencie orkiestry. Uro-
czystości zakończyły się wspólnym świętowaniem, 

podczas którego mieszkańcy mogli wyrazić 
wdzięczność za tegoroczne plony. 

D
OŻYNKI PARAFIALNE W JASIENICY 

Także w niedzielę 25 sierpnia w parafii rzymsko-

katolickiej pw. św. Jerzego w Jasienicy odbyło się 
uroczyste dziękczynienie za tegoroczne plony. Mszy 

dziękczynnej przewodniczył proboszcz ks. Leszek Ły-
sień, a towarzyszyli mu ks. Jacek Pędziwiatr i ks. Cze-

sław Bloch. Liturgię wzbogaciły poczty sztandarowe z 

Klubu HDK Jasienica oraz Jasienickiej Straży Pożar-

nej. Oprawę dożynek przygotował Zespół Regionalny 
„Jasieniczanka”, który pięknym śpiewem dziękował 

za tegoroczne plony. Swoje dary złożył i wspólnie z 

całą parafią dziękował także wójt gminy Jasienica Ja-

nusz Pierzyna. Piękną dekorację dożynkową w koście-
le oraz poczęstunek przygotowały panie z Koła Go-

spodyń Wiejskich z Jasienicy. 

 

„Zebraliśmy już plony naszych zbóż.  
Chwalmy wszyscy wraz dożynkowy czas.  
Hej, hej dożynki, cieszmy się wszyscy w kole, 
hej, hej śpiewajmy, bo zboże już w stodole”. 
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WAKACYJNE REMONTY W SZKOŁACH 
W okresie wakacyjnym w dziewięciu pla-

cówkach oświatowych w Gminie Jasienica 
przeprowadzono bieżące remonty oraz moder-
nizacje, poprawiające warunki nauki oraz stan 
infrastruktury szkolnej. 

– Jak co roku okres wakacyjny nasze pla-
cówki oświatowe przeznaczają na remonty. Warto 
podkreślić, że wszystkie obiekty szkolne w ostat-
nich kilkunastu latach przeszły gruntowną moder-
nizację, która radykalnie podniosła ich stan tech-
niczny i uczyniła je lepiej przystosowanymi do 
nauczania. Teraz więc remonty mają drobny cha-
rakter, wynikają z bieżącego użytkowania w cza-
sie trwania roku szkolnego – mówi wójt Janusz 
Pierzyna. 

Wójt przypomina, że szkoły w Międzyrzeczu 
Górnym i Świętoszówce zostały w ostatnich la-
tach rozbudowane o dodatkowy segment dydak-
tyczny, obecnie taka rozbudowa kończy się w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w Iłownicy. Pro-
wadzone są tu prace malarskie i instalacyjne, zaś 
otoczenie budynku jest porządkowane. W związ-
ku z połączeniem obiektów, zakończono remont 
dotychczasowej sali przedszkolnej, w której kła-
dziona jest wykładzina. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Grodźcu zmodernizowano kuchnię, dzięki dofi-
nansowaniu z rządowego programu „Posiłek w 
szkole i w domu”. Wymieniono wszystkie meble, 
zlewy, blaty robocze oraz urządzenia, takie jak 
zmywarka, piec gazowy, patelnia elektryczna i 
obieraczka do ziemniaków. Łączny koszt tych 
prac wyniósł 59 102,07 zł. Dodatkowo z budżetu 
Gminy zakupiono piec konwekcyjno-parowy za 
19 311,00 zł, a także odnowiono ściany w po-
mieszczeniach kuchennych. Wymieniono również 
okna w kilku pomieszczeniach, w tym w trzech 
salach lekcyjnych, kuchni, szatniach przy sali 
gimnastycznej, bibliotece oraz pokoju nauczyciel-
skim. Przeprowadzono także generalny remont 
dwóch sal lekcyjnych, obejmujący gipsowanie i 
malowanie sufitów oraz ścian, a także położenie 
nowych podłóg. Malowanie ścian oraz sufitów 
wykonano także w pracowni komputerowej. 
Koszt tych prac wyniósł 52 000 zł. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mię-
dzyrzeczu Górnym w czasie wakacji przeprowa-
dzono konserwację nawierzchni boiska Orlik,    
adaptację części korytarza na pomieszczenie lo-
gopedyczne oraz wymianę podłogi w gabinecie 
pedagoga. W Rudzicy wykonano remonty w sali 
przedszkolnej i pomieszczeniu gospodarczym, 
odnowiono też podłogę w gabinecie dyrekcji, za-

instalowano ciepłą wodę użytkową oraz zamon-
towano dwa zasobniki ciepła. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Wieszczętach prace porządkowe oraz drobne re-
monty obejmowały głównie naprawy i malowanie 
ścian w salach lekcyjnych, a także drobne po-
prawki w innych pomieszczeniach. W jednej z sal 
dodatkowo wymieniono podłogę oraz rolety w 
oknach. Malowanie odbyło się również na koryta-
rzu prowadzącym do sali gimnastycznej (ciąg 
sportowy) oraz w części świetlicy. Na dolnym i 
górnym korytarzu zmieniono kolor drzwi, a także 
odświeżono wybrane fragmenty korytarzy. Po-
nadto trwały bieżące prace porządkowe. 

Większy zakres prac remontowych i moder-
nizacyjnych wykonano tego lata w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Mazańcowicach. 
Wymieniono m.in. drzwi wejściowe do budynku 
szkoły. Konserwatorzy wykonali również prace 
remontowe w pomieszczeniach sanitarno-
higienicznych, mycie ścian w szatniach przy sa-
lach gimnastycznych, przykręcenie listew drew-
nianych oraz wyszlifowanie i pomalowanie drzwi. 
Dodatkowo pomalowano pokój nauczycielski, 
wymieniono podłogę, listwy przypodłogowe oraz 
blaty na stolikach. 

Prace remontowe objęły też wymianę sze-
ściokomorowych okien, co wiązało się z wyrwa-
niem starych okien, montażem nowych oraz ob-
róbką tynkarską, co kosztowało 99 998,56 zł i zo-
stało sfinansowane z budżetu szkoły. Przeprowa-
dzono także remont dachu, a w jednej z sal uzu-
pełniono ubytki w tynkach, gruntowanie oraz ma-
lowanie ścian i sufitu, a dodatkowo wymieniono 
podłogę. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jasie-
nicy przeprowadzono modernizację jadalni po-
przez połączenie dwóch sal świetlicy i jadalni w 
jedno duże pomieszczenie. Zakupiono także piec 
konwekcyjno-parowy do kuchni przedszkolnej. 
Wykonano również drobne remonty na koryta-
rzach i w salach lekcyjnych. 

Z kolei w Szkole Podstawowej w Święto-
szówce wymieniono oprawy oświetleniowe na 
korytarzu i w pomieszczeniach przy sali gimna-
stycznej, a także wykonano bieżące prace kon-
serwatorskie i porządkowe.  Zaś w Przedszkolu 
Publicznym w tej miejscowości wymieniono ko-
cioł gazowy wraz z wkładem kominowym. Poma-
lowano też klatkę schodową i górny korytarz 
przedszkola oraz sekretariat i gabinet dyrektora, 
gdzie również wymieniono podłogę na panele. 
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ŻYCZENIA NA NOWY ROK SZKOLNY 
Od szkolnego przedstawienia i życzeń wój-

ta Janusza Pierzyny dla nauczycieli, uczniów i 
ich rodziców rozpoczęła się w poniedziałek 2 

września gminna inauguracja roku szkolnego 

2024/2025 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Jasienicy. 
Na uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego ha-

la sportowa przy szkole w Jasienicy zapełniła się 
uczniami, nauczycielami, zaproszonymi gośćmi i 

rodzicami. W części artystycznej piątoklasiści za-
prezentowali przedstawienie o końcu wakacji i 

rozpoczęciu roku szkolnego. 

– Rozpoczęcie roku szkolnego to zawsze 

wspaniałe chwile, choć w różnym wieku wzbu-
dzają w nas różne emocje. Im jesteśmy starsi i te 

lata naszego życia oddalają się od nas, tym bar-

dziej chcielibyśmy być na waszym miejscu, roz-

począć kolejny rok nauki, zasiąść w ławce i ko-
rzystać jak najpełniej z tego narzędzia, którym 

jest edukacja – mówił wójt Janusz Pierzyna do 

uczniów. – Im lepiej dzisiaj skorzystacie z tej na-

uki i zdobędziecie wiedzę, którą przekazują wam 
nauczyciele, tym łatwiej będzie wam w dorosłym 

życiu odnaleźć swoje pasje, swoje miejsce, 

przejść przez życie z uśmiechem – dodawał wójt. 

Janusz Pierzyna podziękował nauczycielom 
ze wszystkich placówek gminy Jasienica za ich 

trud nauczania, wszystkim pracownikom oświaty, 

także uczniom i ich rodzicom. – My dorośli, na-

uczyciele i rodzice, wychowujemy kolejne poko-
lenie przede wszystkim własnym życiem, wła- 

snym przykładem – dziękował wójt i życzył, aby 

czas poświęcany młodym ludziom przynosił zaw-
sze satysfakcję i aby nigdy nie zabrakło do tego 

energii. 

W tym roku szkolnym w szkołach podsta-

wowych w gminie Jasienica naukę rozpoczyna 
2391 uczniów, a do przedszkoli publicznych bę-
dzie uczęszczać 1002 przedszkolaków. W pla-

cówkach oświatowych pracuje 443 nauczycieli i 

180 osób obsługi. 

TOMOGRAFIA KOMPUTEROWA W „PEDIATRYKU” 
TAKŻE DLA DOROSŁYCH PACJENTÓW 

 Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej oferuje badania 
tomografii komputerowej świadczone w ramach kontraktu 
z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Pracownia tomografii komputerowej Szpitala Pedia-
trycznego dysponuje dobrej jakości sprzętem, a do jej 
atutów należą także:  doświadczona kadra, krótki czas 
oczekiwania na badanie oraz równie krótkie oczekiwanie 
na opis jego wyniku. Co szczególnie ważne, pracownia TK 
dziecięcego szpitala dostępna jest dla wszystkich 
pacjentów, bez względu na wiek. Mogą więc z jej usług 
korzystać także osoby dorosłe, a badania wykonywane są 
bezpłatnie w ramach kontraktu z NFZ. –Aby skorzystać z 
usług medycznych oferowanych przez pracownię 
diagnostyczną tomografii komputerowej naszego szpitala 
należy spełnić tylko jeden warunek – mieć lekarskie 
skierowanie na takie badanie – informuje Joanna 
Jakóbowska, kierownik Pracowni Diagnostyki Obrazowej 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej, specjalista 
radiologii i diagnostyki obrazowej. 

Dokładne informacje dotyczące 
badań w pracowni tomografii kom-
puterowej, można uzyskać telefonując na 
numer: 33 828 40 38 w dni robocze 
między godz. 7.00 a 15.00. Jest to także 
numer rejestracji na badania TK. 
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WIĘCEJ ZAJĘĆ W SZKOŁACH 

Siedem szkół podstawowych na terenie gminy 
Jasienica będzie prowadzić różnorakie formy do-
datkowych zajęć tzw. edukacji włączającej. Pla-
cówki otrzymały na ten cel dofinansowanie unijne 
w wysokości blisko 3,3 mln zł.  

W czwartek 8 sierpnia w Sali Sejmu Śląskiego w 
Katowicach uroczyście wręczono promesy dofinan-
sowania do działań na rzecz edukacji włączającej. 
Spośród 219 wniosków z całego województwa ślą-
skiego zgłoszonych do programu, dofinansowanie 
otrzymało 139 wniosków, w tym siedem z placówek 
oświatowych na terenie gminy Jasienica – Szkoły 
Podstawowej w Świętoszówce oraz Zespołów Szkol-
no-Przedszkolnych w Rudzicy, Międzyrzeczu Gór-
nym, Mazańcowicach, Jasienicy, Iłownicy oraz 
Grodźcu. Pieniądze na szkolne projekty pochodzą z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 
2021-2027 w zakresie Działania 6.2 Kształcenie ogól-
ne. 

Projekty mają na celu wsparcie edukacji włącza-
jącej w kształceniu ogólnym w szkołach podstawo-
wych poprzez organizację zajęć dodatkowych dla 
uczniów i uczennic. Obejmą m.in. zajęcia specjali-
styczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedago-
gicznej, dydaktyczno-wyrównawczych, działania in-
dywidualizujące proces kształcenia oraz rozwijające 
uzdolnienia. Jak zwracają uwagę organizatorzy, zaję-
cia skierowane zostaną zarówno do uzdolnionych 
uczniów, jak i dzieci z deficytami rozwojowymi i spe-
cjalnymi potrzebami edukacyjnymi. W tym pierw-
szym wypadku dodatkowe godziny będą służyć roz-

wojowi talentu, w drugim – umożliwią udzielenie 
wsparcia poprzez organizację specjalistycznych zajęć 
odpowiednich do indywidualnych potrzeb. Szkoły 
przed zgłoszeniem wniosków o dofinansowanie przy-
gotowały wielostronną diagnozę uczniów, dostrzega-
jąc u części z nich m.in. problemy z rozwojem moto-
ryki, percepcji czy koordynacji, koncentracją i pamię-
cią, z drugiej zaś strony grupy uczniów uzdolnionych, 
np. językowo, dla których nie ma możliwości inten-
sywnego rozwoju ich talentów. 

Szeroka oferta dodatkowych i specjalistycznych 
zajęć pozwoli w dużej mierze na zaspokojenie tych 
edukacyjnych potrzeb. Dodatkowo projekty zakładają 
także działania komplementarne, obejmujące wyposa-
żenie placówek w nowoczesne pomoce dydaktyczne i 
sprzęt ICT do realizacji zaplanowanych form wsparcia 
oraz podniesienie umiejętności kadry do potrzeb edu-
kacji ogólnodostępnej poprzez udział w kursach, szko-
leniach czy studiach podyplomowych. Działania z za-
kresu edukacji włączającej pozwolą na zwiększenie 
szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, a stworzenie 
odpowiednich warunków do indywidualnego rozwoju 
umożliwi im w przyszłości osiągnięcie sukcesu oraz 
pełne uczestnictwo w życiu społecznym. 

W ramach projektów w siedmiu placówkach 
oświatowych gminy Jasienica wsparciem zostanie ob-
jętych ponad 1760 uczniów szkół podstawowych. 
Łączna wartość projektów opiewa na 3 462 933,29 zł, 
z czego dofinansowanie wynosi 3 289 786,60 zł, zaś 
wkład własny, wniesiony w formie niefinansowej, sta-
nowi 5 proc. wartości projektów. 

 

ROZBUDOWA SZKOŁY W WIESZCZĘTACH 
Rozpoczyna się rozbudowa szkoły w Wieszczę-

tach o dodatkowy segment dydaktyczny. Większość 
środków na inwestycję wójt Janusz Pierzyna pozyskał 
jako dofinansowanie z funduszy rządowych. 

– To kolejna placówka oświatowa, którą rozbu-
dowujemy, aby poprawić warunki nauczania – wyja-
śnia Janusz Pierzyna. Rozbudowa oznacza postawie-

nie nowego segmentu dydaktycznego obok dotychcza-
sowego obiektu szkoły. Wzorem wcześniejszych in-
westycji nowa budowla będzie dopasowana architek-

tonicznie do dotychczasowej bryły kompleksu szkol-
nego, a oba budynki będą połączone ze sobą przej-
ściem na każdej z dwóch kondygnacji. W ostatnich la-

tach w ten sam sposób powstały segmenty przy szko-
łach w Międzyrzeczu Górnym i Świętoszówce, dobie-

ga końca budowa podobnego obiektu w Iłownicy, 
trwają też przygotowania do rozbudowy szkoły w 
Grodźcu. 

Nowa budowla w Wieszczętach będzie dwukon-

dygnacyjna, z czterema salami lekcyjnymi, a także 
pokojem dla pedagoga, gabinetem pielęgniarki, wę-
złami sanitarnymi, toaletami oraz pomieszczeniami 

pomocniczymi i technicznymi. Wejście z zewnątrz 
prowadzić będzie poprzez łącznik, gdzie zbudowane 
zostaną również schody zewnętrzne oraz rampa dla 

wózków inwalidzkich. Będzie także winda, co łącznie 
znacząco ułatwi korzystanie z budynku osobom z nie-
pełnosprawnością ruchową. Powierzchnia użytkowa 

nowego segmentu wyniesie 531 mkw. 
Projekt „Rozbudowa i przebudowa szkoły pod-

stawowej w Wieszczętach wraz ze zmianą zagospoda-

rowania” kosztować będzie 6 925 898 zł, w tym 5 887 
013 zł stanowi dofinansowanie, jakie wójt Janusz Pie-

rzyna pozyskał z Rządowego Funduszu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych. (GJ) 
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Z  G Ó R K I … 

Święto Plonów 

Dożynki – ludowe święto połączone z obrzędami 
dziękczynnymi za ukończenie żniw i prac polowych. 
Tak, w największym skrócie, można by zdefiniować to 
Święto, którego początki sięgają czasów przed-
chrześcijańskich. 

Nie będziemy jednak zajmować się historią, a 
współczesnością. Właśnie odbyły się u nas, w 
Jasienicy, Gminne Dożynki. Pełną relację z tego 
najpiękniejszego Święta Plonów, zamieści zapewne 
ten numer Jasienicy. Ale nie mogę pominąć 
milczeniem tego, co działo się na oczach miesz-
kańców naszej gminy, którzy tłumnie wylegli na trasę 
przejazdu żniwnego korowodu. Jeszcze nigdy nie 
widziałem aż tylu uczestników, podziwiających 
przesuwające się wolno pojazdy w kierunku 
amfiteatru Drzewiarza… Na początku, tradycyjnie jak 
przed wiekami kolaski, zaprzęgnięte w konie, których 
ostała się, tak jak i wszędzie, symboliczna ilość. Na 
bryczkach (już zabytkowych!) znamienici goście z 
Gazdami dożynek, Wójtem i włodarzami gminy. A 
później kolorowa kawalkada pojazdów: najno-
wocześniejszych ciągników, maszyn rolniczych, 
wozów strażackich… Kolorowo jak nigdy, pięknie jak 
corocznie. Głośno, bo trwała rywalizacja na klaksony, 
warkot silników, śpiewy, okrzyki, muzykę graną solo 
na akordeonach czy już w większym składzie 
muzyków. A wszystko to w ruchu, rozedrgane, 
przemieszczające się od ziemi ku niebu, więc niebo 
odwdzięczało się przyjemną temperaturą, a czasem 
słonecznością. 

Wszyscy rozradowani, „pasażerowie” pojazdów 
wymieniający uśmiechy i przyjazne gesty z zebranymi 
po obu stronach ulic. Czasem ktoś sypnie z góry 
cukierków, na które rzucają się dzieci. Na przyczepach 
ciągników przedstawiciele wszystkich sołectw. Panie 

w pięknych, regionalnych 
strojach naszego Śląska 
Cieszyńskiego, na szczęście 
powracających do łask. Wszy-
stkie pojazdy, a była ich 
niezliczona ilość, biorące udział 
w tej paradzie, barwnie i 
pomysłowo  udekorowane. 
Brzózkami, kukurydzą, słonecznikami, belami słomy 
(drzewiej były to snopki, po których ani śladu) a to ze 
świnką, a to z uśmiechniętą krówką; owocami i czym 
się tylko dało, by było pięknie! Zdziwiłem się tylko na 
widok wielkich pluszowych… misiów, które 
przysiadły na zderzakach kilku ciągników. Czyżby 
zamiast wymierających koni nowocześni rolnicy 
zaczęli hodować u nas misie? A może to śni mi się??? 
Choć w tych czasach można się wszystkiego 
spodziewać. Na szczęście dzikich świń nie było – 
może przestraszyły się myśliwych, którzy też brali 
udział w tym święcie? 

Oj, działo się, działo! Wszystko to na własne 
oczy się widziało: wieńce dożynkowe, wymagające od 
wykonawców artystycznych dusz i pracowitości 
(każdy oryginalny i jedyny!), wielki bochen chleba – 
symbol trudu rolnika i sytości, przemówienia, 
podziękowania, występy, w końcu festyn dożyn-
kowy… Najważniejsze jednak to, że pod tymi 
zewnętrznymi, radosnymi i beztroskimi oznakami 
dożynkowego święta, kryła się głęboka mądrość o 
ciężkiej pracy uświadamiającej, że żeby zebrać plon, 
trzeba zasiać. Bo tylko „ptaki niebieskie nie sieją, nie 
orzą…”. Nie jesteśmy ptakami, więc musimy siać, 
doglądać, zbierać… Pełni wdzięczności za plony i 
chleb powszedni – nieprzemijający symbol sytości. 

Juliusz Wątroba 
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NASZE ZWYCZAJE MAJÓM SIŁE… 

Witóm piyknie! 
Witóm moji roztomili ludeczkowie. Feryje 

sie skóńczyły i wandrowani po świycie, trzeja 
chycić sie roboty, coby zaś uszporować jaki 
grejcar na rajze na prziszły rok. Ale pomału, 
pomału. Wyboczcie! Boch se zapómnioł, że 
przeca żyjymy w inszym świycie, w dwacatym 
piyrszym wieku, kaj sie nie szporuje, a na 
wandrowani pojczuje. Sóm przeca banki, co to 
reklamujóm sie na kożdym kroku. Żyć a nie 
umiyrać! Jyno gorzyj z tóm spłatóm, ale ludzie se 
jakosi radzóm. Dzisiejszy świat inaczyj żyje. Tak, 
jak to godoł stary Jura, kierego jeszcze dobrze 
pamiyntóm: „jeść, pić, a na szporowani pojczać”. 
Ale jo dzisio, ludeczkowie złoci, chcym ganc ło 
czym inszym mówić. Tak, jak to je napisane w 
tym tytule. Nasze zwyczaje majóm łogrómnóm 
siłe.  

Dwanostego lipca, na Festiwalu Polskigo 
Folkloru w Bukowinie Tatrzańskij, wygłosiłech 
mowe, kieróm na wiesielu godoł starosta przy 
wybiyraniu sie młodych do kościoła. Tak  to 
przeca było w zwyku na naszej Cieszyńskij 
Ziymi. Ta mowa została nagrodzóno piyrszym 
miejscym, czego żech sie nie nazdowoł. Dyć 
starostów wiesielowych, kierzy wygłoszali mowe 
wedle swojich zwyczajów, było moc.  

Posłóchejcie, moji ludeczkowie złoci. Kiej 
żech zloz ze scyny, podeszło do mie dwoje 
młodych ludzi, kierzy sie piyknie zy mnóm 
przywitali i tak zaczyli: „Chcymy panoczkowi 
piyknie pogratulować tej mowy, kiero bardzo 
poruszyła nasze serca. Ale pytómy się, skónd 
panoczek nas zno, dyć ta mowa była skierowano 

do nas. Pobrali my sie przed 
dwóma rokami, nasz świat 
był nejpiykniejszy, jaki se 
idzie wyłobrazić. Zaś  dróga 
wysłano była różami, kiere 
dowały najpiyknieszóm wóń. 
I nogle w naszym mał-
żyństwie pojawiły sie czorne 
chmury, a piykne róże zamiyniły sie w torki, kiere 
zaczyły łogrómnie dziubać, a wydobywać 
łokropny smród, kierego nie szło zdzierżyć. 
Muszymy z tym skóńczyć! Muszymy sie 
rozwiyść, deli ni mogymy tego wytrzymać. I tak 
w prziszłym tydniu mómy sprawe rozwodowóm, 
a dzisio jeszcze my chcieli spyndzić łostatni 
weekend razym. I łusłyszeli my tu ty piykne 
słowa, że przisięga małżyńsko ni ma na rok, ani 
na dwa, jyno do kóńca żywota naszego. A ty 
słowa, kiere panoczek wypowiedzioł na scynie, że 
jak czorne chmury zawisnóm nad naszym 
małżyństwym, bo tak je w żywobyciu naszym, 
potrzebujymy wiyncyj sił, wiyncyj wsparcio, 
wiyncyj miłości i wierności. Zrozumieli my to! 
Rozwodu nie bydzie! Ta łódź naszego 
małżyństwa, ło kierej pan tak piyknie godoł, musi 
dobić do brzegu, coby mógli my powiedzieć na 
kóńcu naszego żywota: „dobrze nóm razym 
było!”. I to była moja najwiynkszo nagroda, z 
kierej sie łogrómnie radujym. I to mie  bardzo 
wzruszyło. Życzym im, coby razym dobili do 
brzegu! Dobijóm, bo nasze zwyczaje majóm 
wielkóm siłe! 

J.N. Josiyniczanin  

  

ZWYCIĘSTWO NA PRESIDENT CUP 
Polska reprezentacja w bad-

mintonie odniosła zwycięstwo w 

międzynarodowym turnieju druży-

nowym  President Cup, który odbył się 
w słowackim Trenczynie.  

W zawodach uczestniczyli Michał 

Szczypka oraz nasza stypendystka, Julia 

Piwowar, którzy reprezentowali Bes-
kidzki Klub Badmintona Set z Ma-

zańcowic. Po trzech dniach zaciętej 

rywalizacji nasi zawodnicy triumfowali, 

wygrywając wszystkie mecze w fazie 
grupowej i awansując do fazy 

pucharowej z pierwszego miejsca. 

W półfinale pokonali reprezentację 
Czech U19, a w wielkim finale, po 

niezwykle emocjonujących spotkaniach, zwyciężyli z 

drużyną Czech U23.  

Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom 

sukcesu na arenie międzynarodowej. 
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ISKRZYCKI TUŻ ZA PODIUM 

Rudziczanin Damian Iskrzycki w swoim debiucie 

podczas Igrzysk Paraolimpijskim zajął czwarte miejsce 

w rozgrywkach w bocci. 

W meczu o trzecie miejsce przegrał dopiero w 

dogrywce z Grigoriosem Polychronidisem. Greg to 

sześciokrotny medalista paraolimpijski i były mistrz 

świata. Warto dodać, że Polacy w bocci debiutowali na 

zawodach tej rangi, a czwarte miejsce stanowi 

najwyższy wynik, jaki Polak osiągnął. 
Przypomnijmy, Damian Iskrzycki startuje w 

kategorii BC3 w parze z Dariuszem Borowskim, także z 

Rudzicy. Zgodnie z opisem na stronie Polskiego 

Komitetu Paraolimpijskiego, to kategoria dla osób z 

najpoważniejszą niepełnosprawnością ruchową, a więc 

czterokończynową. Asystent zawodnika, zwany 

operatorem rampy, umieszcza na specjalnej rampie bilę, 
kierowany poleceniami zawodnika. Następnie zawodnik 

pointerem, przymocowanym do głowy puszcza kulę w 

ruch, która musi zbliżyć się do Jacka (specjalnej bili, 

stanowiącej cel) na jak najmniejszą odległość. 
Źródło: paralympic.org.pl 
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EKOPRACOWNIA POD CHMURKĄ 
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mazańcowicach 

powstanie Naukowy Ogród Żywiołów „Wietrzny Zakątek”. 
Ekopracownia zostanie dofinansowana przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach oraz Gminę Jasienica. 

Jak wyjaśnia dyrektor placówki Ewa Naglik, mazań-
cowicka ekopracownia będzie się składać z różnorodnych 
pomocy edukacyjnych i wyposażenia. I tak, wiata z ławkami, 
tablicą i grami dydaktycznymi będzie stanowić centralne 
miejsce spotkań i zajęć na świeżym powietrzu, co pomoże 
uczniom efektywnie przyswajać naukę i poprawi ich 
zaangażowanie. Tablica i gry dydaktyczne umożliwią 
prowadzenie interaktywnych lekcji przyrody, biologii oraz 
geografii, jednocześnie poszerzą wiedzę uczniów. Powstanie tu 
także ogródek meteorologiczny, który pozwoli na prowadzenie 
obserwacji pogodowych. Dodatkowo dzieci będą uprawiać 
warzywa, kwiaty i zioła, poznawać tajniki ogrodnictwa, 
obserwować proces wzrostu i rozwoju roślin i wyrabiać postawę 
odpowiedzialności za swoje rośliny. 

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Mazańcowicach swój projekt stworzenia ekopracowni 
„Naukowy Ogród Czterech Żywiołów Wietrzny Zakątek” 
zgłosiła do konkursu „Ekopracownia pod chmurką” 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. Jego celem było wsparcie finansowe 
szkół podstawowych i średnich w tworzeniu przestrzeni 
plenerowej dla prowadzenia zajęć z przyrody, biologii, ekologii, 
geografii, geologii i innych przedmiotów przyrodniczych. 

Łącznie przeznaczono na dofinansowanie 
projektów 5 306 342,44 zł. Do konkursu 
złożono 192 wnioski, szkoła w 
Mazańcowicach znalazła się wśród 77 
nagrodzonych placówek, uzyskując 
maksymalne dofinansowanie w wysokości 
70 tys. zł. To jednak nie wszystko, ze 
środków Gminy Jasienica przeznaczono 
17,5 tys. zł na prace ziemne, natomiast 
ogrodzenie terenu, aby zapewnić dzieciom 
pełne bezpieczeństwo, to koszt 25 tys. zł. 
Ogród powstanie do końca maja przyszłego 
roku. 
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ZWYCIĘSTWO W KOLEJNYM ULTRAMARATONIE 
Na zakończenie sezonu 2024 

roku Tomasz Kruczek z Łazów 
wygrał kolejny ultramaraton, tym 
razem na ojczystej ziemi w 
Bolesławcu nad Prosną. Nad 
następnym zawodnikiem uzyskał 
przewagę blisko 1,5 godzinny. 

Zawody obejmowały 
przepłynięcie 7,6 km, przejechanie na 
rowerze 360 km i przebiegnięcie 84,4 
km – a więc podwójny dystans 
ultramaratonu – w jak najkrótszym 
czasie. Organizatorem był Tower 
Triathlon w Bolesławcu nad Prosną. 
Zawody Double Iron Man Challenge 
rozpoczęły się 20 sierpnia o godzinie 
9. Tomasz Kruczek informuje, że 
wymagany dystans przepłynął w 
czasie 2:50 godziny. To było o 30 
minut szybciej niż w ubiegłym roku i 
pozwoliło mu po tej konkurencji 
uplasować się na 5 miejscu. 

Część kolarską rozpoczął w 
południe w upalnej aurze. – Mój 
suport w składzie: Karolina Cielas, 
Tomasz Madzia, Adam Wawrzeczko, 
Sylwester Białoń przerabiał to ze mną 
we Francji na triple IM i wszyscy 
wiedzieliśmy, jak poradzić sobie z 
upałem – relacjonuje zwycięzca. Co 
100 km robił sobie krótką przerwę 
na... makaron, bardzo przez niego 
wyczekiwany. Jednocześnie był wtedy 
chłodzony zimnym ręcznikiem. 
Ogólne żywienie i nawadnianie 
kontynuował podczas jazdy. 

Na rowerze zaczął zdobywać 
przewagę, przybliżając się do 
najszybszych zawodników, ale cały 
czas pozycje dynamicznie się 
zmieniały w miarę postępu jazdy na 
rowerze. Dopiero ok. 340 kilometra 
dostał informację, że wyszedł na 
prowadzenie, mógł więc ustalić 
najlepsze dla siebie tempo, aby 
prowadzenie utrzymać. Ten etap zajął 
Tomaszowi Kruczkowi 12:26 
godziny, czyli o 10 minut szybciej niż 
przed rokiem. 

Był pierwszy, teraz w biegu na 
podwójnym dystansie maratonu 
musiał już tylko utrzymać swoją 
pozycję. To już była pora nocna, więc 
biegło mu się znacznie przyjemniej 
niż w wysokich temperaturach dnia, 
sięgających 31 st. Celsjusza. Mimo 
tego po 30 kilometrach nadszedł 
mocny kryzys, toteż zmniejszył 
tempo, aby przeczekać ciężkie chwile, 

cały czas motywowany przez swoich kolegów, m.in. muzyką. 
Po kolejnych 15 kilometrach odzyskał siły i ostatnie 38 
kilometrów do mety znów nabrał energii. Jego czas wyniósł 
25:22 godzin, ostatecznie nad kolejnym zawodnikiem miał 
przewagę godziny i 20 minut. 

Przypomnijmy, że dwa miesiące temu Tomasz Kruczek 
zwyciężył w prestiżowych zawodach Pucharu Świata Bretzel 
Ultra Tri w Colmar we Francji na dystansie trzykrotnego 
Ironman
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CIUCHCIĄ NA POŻEGNANIE WAKACJI 
Zespół Charytatywny Parafii św. Jerzego w 

Jasienicy przygotował na zakończenie wakacji 
dla wszystkich chętnych dzieci wycieczkę 
Ciuchcią Beskidzką. 

Dzieci odwiedziły Dolinę Wendelina, 
spotkały się z ks. Janem Gustynem, który 
opowiedział im o kapliczce poświęconej 
świętemu oraz o uzdrawiającym źródełku. 

 Odwiedziły też Domek Myśliwski Koła 
Łowieckiego „Ślepo-
wron” w Iłownicy. 
Miały tu okazję 
posłuchać sygnalis-
tów łowieckich, 
którzy zaprezento-
wali im tradycyjne 
sygnały myśliwskie. 
Z myślą o wizycie 
dzieci przygotowa-
no również pysz-
ne ciasta. 

Mądry człowiek powinien wiedzieć, że zdrowie jest jego najcenniejszą własnością 

 i powinien uczyć się, jak sam może leczyć swoje choroby.  
Hipokrates (460–377 p.n.e.) Wybitny prekursor współczesnej medycyny. 
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PUNKT PUNKT KONSULTACYJNY 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych w Jasienicy informuje, 

że na terenie Gminy Jasienica funkcjonuje Punkt Kon-
sultacyjny, finansowany w ramach realizacji Gminne-
go Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych, w którym udziela się nieodpłat-
nej pomocy członkom rodzin mieszkających na terenie 
Gminy Jasienica, dotkniętym problemem uzależnienia 

lub przemocą w rodzinie. W ramach działalności 
Punktu udzielana jest pomoc w poniższym zakresie : 

• poniedziałek w godzinach 14:30-19:30 – pomoc 
psychologiczna dla osób współuzależnionych, 

• czwartek w godz. 15:30-17:30 oraz piątek w 

godz. 14:30-17:30 – poradnictwo z zakresu 

rozwiązywania konfliktów rodzinnych, 

• wtorek w godzinach 16:05-18:05 – pomoc 

prawna w zakresie poradnictwa rodzinnego dot. 
problematyki uzależnienia i przemocy w rodzi-

nie, 

• wtorek w godz. 14:30-18:30 – pomoc terapeu-

tyczna osobom uzależnionym, 

• co druga środa w godz. 14:00-17:00 – pomoc 

psychologiczna, co druga sobota w godz. 9:00-
12:00 

• co druga środa w godz. 17:00-20:00, co druga 

sobota w godzinach 9:00-12:00 – pomoc psy-

chologiczna dla dzieci. 
• Dodatkowo w 2 i 4 czwartek miesiąca dyżury w 

Punkcie Konsultacyjnym pełni specjalista zaj-

mujący się problematyką przeciwdziałania nar-
komanii i uzależnieniom od dopalaczy (2 
czwartek miesiąca od 9:00-11:00, 4 czwartek 

miesiąca 17:30-19:30, piątek od 9:00-11:00). 
Punkt konsultacyjny znajduje się w budynku 

poczty w Jasienicy, tj. Jasienica 894, tel. kontaktowy 

czynny wyłącznie w godzinach pracy punktu: 33 821 
60 91. 

PRZYPOMINAMY O OBOWIĄZKU MELDUNKOWYM 
Każdy, kto mieszka w Polsce, powinien pamię-

tać o tym, że ma obowiązek meldunkowy. Dotyczy 
on obywateli polskich oraz cudzoziemców. Obo-

wiązek meldunkowy polega głównie na rejestracji 
danych dotyczących naszego pobytu. Przy wyko-
nywaniu wielu czynności urzędowych jest on wy-

magany. 
• Obywatel polski ma obowiązek zameldować 

się w miejscu pobytu stałego lub czasowe-

go najpóźniej w 30 dniu od dnia przybycia do te-
go miejsca.  

• Cudzoziemiec ma obowiązek zameldować się w 

miejscu pobytu stałego lub czasowego najpóźniej 

czwartego dnia, licząc od dnia przybycia do tego 

miejsca.  
Można mieć jedno miejsce pobytu stałego i jedno 

miejsce pobytu czasowego jednocześnie. 
Zameldowania można dokonać elektronicznie za 

pomocą profilu zaufanego, e-dowodu lub certyfikatu 

kwalifikowanego, który potwierdza tożsamość składa-
jącego wniosek, lub w urzędzie gminy właściwym ze 
względu na położenie nieruchomości, w której osoba 

zamieszkuje.  
Więcej informacji o obowiązku meldunkowym 

znajdziecie Państwo na stronie: Obowiązek meldun-

kowy – informacje 

BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY 
Nowy rok szkolny to czas nowych obowiązków dla 

rodziców i dzieci. Jest to również okres różnego rodzaju 

zagrożeń. Od przygotowania najmłodszych do odpowiednich 

zachowań w dużej mierze zależy ich bezpieczeństwo. 

Przypominamy rodzicom, że dziecko, które nie ukończyło 

jeszcze 7. roku życia, może korzystać z drogi tylko pod opieką 

osoby, która osiągnęła wiek co najmniej 10 lat. Podczas drogi do 

szkoły zachowajmy szczególną ostrożność. Poranny, wzmożony 

ruch może prowadzić do zaistnienia różnych zdarzeń drogowych. 

Aby ich uniknąć: 

• Opracujmy najbezpieczniejszą trasę dojścia do szkoły oraz 

przejdźmy nią z dzieckiem i pokażmy wszystkie zagrożenia, 

uwzględniając newralgiczne miejsca, 

• Przypomnijmy dzieciom zasady przechodzenia na drugą stro-

nę jezdni (także przez przejście dla pieszych), 

• Przypomnijmy zasady poruszania się rowerem, 

• Wyposażmy dzieci w elementy odblaskowe, 

• Prawidłowo przewoźmy swoje dzieci w samochodzie (w foteli-

kach, zapięte pasami), 

• Nigdy nie pozwalajmy wysiadać z samochodu od strony jezdni. 

• W drodze do i ze szkoły dzieci mogą spotkać się z obcymi im 

osobami, które nie zawsze mają wobec nich uczciwe zamiary. 

Aby nie narażać dziecka na niebezpieczne kontakty: 

• Nauczmy dzieci krótko i stanowczo odmawiać przyjmowania 

czegokolwiek od obcych, wsiadania z nimi do samochodu, 

wpuszczania do mieszkania, 

• Nie pozwalajmy dzieciom nosić kluczy do mieszkania na 

wierzchu (jest to sygnał, że dziecko może będzie samo w do-

mu), 

• Ustalmy zasady bezpiecznej rozmowy z obcą osobą, również 

przez telefon (bez informacji o majątku, wyjazdach rodzinnych, 

nieobecności rodziców itp.), 

• Zostawmy dzieciom w widocznym i ustalonym miejscu numery 

telefonów do rodziców, telefonów alarmowych, a także do in-

nych osób, które mogą mu szybko pomóc (np. zaufany są-

siad). 
Na podstawie  materiałów Komendy Policji
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Do lekarza psychiatry nie potrzebujesz skierowa-
nia. Tę i inne ważne informacje dotyczące opieki nad 

zdrowiem psychicznym w powiecie bielskim znaj-
dziecie w przewodniku wydanym przez Starostwo 
Powiatowe w Bielsku-Białej. 

W publikacji zawarto aktualne informacje o tym, 
gdzie szukać pomocy medycznej (adresy, numery te-
lefonów i linki do stron internetowych), ale też wspar-
cia społecznego i form aktywizacji na rynku pracy. To 
już ósme wydanie „Przewodnika o lokalnie dostęp-
nych formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i 
aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi w powiecie bielskim”, które co roku o tej 
porze – jesienią jest aktualizowane.  

Przewodnik najłatwiej znaleźć na stronie interne-
towej powiatu bielskiego, wchodząc w zakładkę Po-
wiat, a potem Zdrowie. Jest tam też jego skrócona 
wersja w formie ulotki. Wersja drukowana, z myślą 
głównie o osobach starszych, trafiła do przychodni 
zdrowia w naszym powiecie. Na każdej jest kod QR, 
który można zeskanować telefonem. 

Na podstawie: www.powiat.bielsko.pl

P R A C O W N I A  P RO J E K T O W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o je k t y  b u d o w l a n e  

  K i e r o wn i k  b u d o w y 
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  A d a p t a c je  p r o je k t ó w  t y p o w y c h  

  N a d b u d o w y  i  r o zb u d o w y  bu d y n kó w 

  L e g al i z a c je  s am o w o l i  bu d o w l a n y c h  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

TŁUMACZENIA 

• przysięgłe i inne (medyczne, biznesowe, 
prawnicze itp.); 

• tłumaczenia artykułów naukowych zgod-
nych z wymogami APA; 

• tłumaczenia książek.  
Nadzór merytoryczny nad pracami licencjackimi, 

magisterskimi, doktorskimi. 

Doradztwo naukowe w zakresie językoznawstwa, 

przekładoznawstwa i literaturoznawstwa 

Więcej na temat mojej działalności  

na stronie internetowej www.zaufanylingwista.com 

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH 

POLOK KRZYSZTOF 

43-384 Jaworze, ul. Zaciszna 698,   

tel. kom. (0-) 602-574-561 

e-mail: sworntran@interia.pl 

Regon: 273609985  NIP: 642-172-49-39 

Adres intrernetowy: tłumaczenie@zaufanylingwista.com 

Nr Konta Bankowego:37-1050-1344-1000-0004-
0323-1731 ING Bank Śląski o/Rybnik 

 

PRYWATNY GABINET GINEKOLOGICZNY 

Informujemy, że w Ośrodku Zdrowia w Jasienicy, w ramach 
prywatnego gabinetu ginekologicznego przyjmują lekarze Da-
riusz Gaszek i Magdalena Jaźwiecka. Ustalanie wizyt odbywa 
się telefonicznie bezpośrednio z lekarzami: 
• lek.med. Dariusz Gaszek – tel. 606 116 185 
• lek.med. Magdalena Jaźwiecka – tel. 607 271 107 

W związku z tym, że SGZOZ w Jasienicy jedynie dzierżawi 
pomieszczenia pod prywatny gabinet ginekologiczny, informu-
jemy, że nie ma możliwości umówienia się na wizytę ginekolo-
giczną w rejestracji naszego Ośrodka Zdrowia.  
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

  

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00

 



wrzesień 2024  23 

 

 

 

 

Jasienica ul. Kościelna 1210 
tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 

Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  
 
 

EKSPRESOWA 
NAPRAWA 

I WYKONANIE 
PROTEZ 

BIERY, ul. Ogrodowa 263 
TEL.:    504 131 134 

 

PSZOK DLA MIESZKAŃCÓW 
Przypominamy mieszkańcom, że w gminie Jasienica działa Punkt Selek-

tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
Mieszkańcy z nieruchomości, które ponoszą opłaty za gospodarowanie odpa-

dami w Gminie Jasienica (zgodnie ze złożoną deklaracją), mogą nieodpłatnie od-
dawać odpady do PSZOK. 

PSZOK przy ul. Sarniej w Jasienicy czynny jest we wtorki, czwartki i soboty 
w następujących godzinach: 

• w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia oraz od 1 września do 31 grudnia w 
godzinach od 10:00 do 16:00, 

• w okresie od 1 maja do 31 sierpnia w godzinach od 10:00 do 20:00. 

 

Reklama 
w miesięczniku  

„Jasienica” 

tylko 0,60 zł  

 za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 
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